périmètre et autres 249   (249)   0

Quote-part de résultat des sociétés
mises en équivalence (34)  27   (7)

Résultat opérationnel après résultat
des mises en équivalence 1 104   -

EBIT N/A   985

Perte de valeur sur actifs immo.* -   0

Coût de l’endettement financier net 2   2

Autres résultats financiers (40)   12   (27)

Résultat financier sur retraites et
avantages à long terme

(90)   13  (77)

Impôt sur les bénéfices (214)  (35)  (1)  (4)  (4)  (258)

Résultat net 762  95 (249) 8 9 625

Intérêts minoritaires (48)  (15)   (62)

Résultat net, part du Groupe 714  80  (249)  8  9  562

Nombre moyen d’actions (milliers) 204 774   204 774

Résultat net, part du Groupe,
par action (en euros)

3,49   2,75

(*) Inclus dans le « résultat opérationnel après résultat des mises en équivalence » dans le compte de résultat consolidé et dans le « résultat net » dans le
compte de résultat ajusté

  COMMUNIQUÉ DE PRESSE

DIRECTION DE LA COMMUNICATION – Thales – Tour Carpe Diem – 92080 Paris La Défense – France
Tel.: +33(0)1 57 77 86 26 - www.thalesgroup.com   12

Calcul du free cash-flow opérationnel

en millions d’euros 2015 2014

Autofinancement d'exploitation avant intérêts et impôts 1 643 1 466

Variation du BFR et des provisions pour risques et charges 143 (287)

Versement des contributions de retraites, hors contributions
au titre de la réduction des déficits au Royaume-Uni

(124) (122)

Intérêts financiers nets versés 9 (14)

Impôt sur les bénéfices payés (102) (98)

Cash-flow net des activités opérationnelles, avant contributions au titre
de la réduction des déficits de financement des retraites au Royaume-Uni

1 569 944

Investissements nets d'exploitation (458) (443)

Free cash-flow opérationnel 1 110 501

Solde net des (acquisitions)/cessions 37 (374)

Contributions au titre de la réduction des déficits de financement
des retraites au Royaume-Uni

(101) (69)

Dividendes (234) (243)

Change et autres 159 114

Variation de la trésorerie nette 971 (71)

  COMMUNIQUÉ DE PRESSE

DIRECTION DE LA COMMUNICATION – Thales – Tour Carpe Diem – 92080 Paris La Défense – France
Tel.: +33(0)1 57 77 86 26 - www.thalesgroup.com   13

Prises de commandes par destination – 2015

en millions d’euros
2015 2014

Variation
totale

Variation
organique

Poids 2015
en %

France 4 102 3 594 +14% +14% 22%

Royaume-Uni 2 227 1 326 +68% +54% 12%

Autres pays d’Europe 3 483 3 173 +10% +9% 18%

Sous-total Europe 9 812 8 093 +21% +19% 52%

Etats-Unis et Canada 1 364 1 036 +32% +13% 7%

Australie et Nouvelle-Zélande 1 525 967 +58% +59% 8%

Total marchés matures 12 701 10 096 +26% +22% 67%

Asie 1 982 1 701 +17% +11% 10%

Proche et Moyen-Orient 3 726 1 929 +93% +88% 20%

Reste du Monde 470 637 -26% -26% 2%

Total marchés émergents 6 179 4 267 +45% +40% 33%

Total tous marchés 18 880 14 363 +31% +28% 100%

Chiffre d’affaires par destination – 2015

en millions d’euros
2015 2014

Variation
totale

Variation
organique

Poids 2015
en %

France 3 420 3 419 +0,0% +0,0% 24%

Royaume-Uni 1 382 1 314 +5,2% -4,1% 10%

Autres pays d'Europe 3 040 2 938 +3,5% +2,5% 22%

Sous-total Europe 7 842 7 671 +2,2% +0,2% 56%

Etats-Unis et Canada 1 533 1 350 +13,6% -1,7% 11%

Australie et Nouvelle-Zélande 726 667 +8,7% +9,2% 5%

Total marchés matures 10 101 9 688 +4,3% +0,5% 72%

Asie 1 898 1 823 +4,1% -0,0% 13%

Proche et Moyen-Orient 1 431 912 +56,9% +48,8% 10%

Reste du Monde 633 550 +15,0% +13,8% 5%

Total marchés émergents 3 962 3 286 +20,6% +16,0% 28%

Total tous marchés 14 063 12 974 +8,4% +4,5% 100%

  COMMUNIQUÉ DE PRESSE

DIRECTION DE LA COMMUNICATION – Thales – Tour Carpe Diem – 92080 Paris La Défense – France
Tel.: +33(0)1 57 77 86 26 - www.thalesgroup.com   14

Prises de commandes et chiffre d'affaires du 4ème trimestre 2015

en millions d’euros

T4
2015

T4
2014

Variation
totale

Variation
organique

Prises de commandes

Aérospatial 3 128 1 869 +67% +64%

Transport 340 827 -59% -60%

Défense & Sécurité 5 062 4 082 +24% +21%

Total – secteurs opérationnels 8 530 6 778 +26% +23%

Autres 38 46

Total 8 568 6 824 +26% +23%

Chiffre d'affaires